
Läkemedelsordination-

behandlingsorsak underlag kodverk 

Beslutade kodverk för Läkemedelsordination-behandlingsorsak 
 

Kodverkets namn i KOLLI Användning 

Behandlingsorsak Hela kodverket 

Sammanfattande bedömning 
VGR beslutar att använda Socialstyrelsens kodverk för behandlingsorsak som är en del av nationell 

källa för ordinationsorsak (NKOO). Kodverket är ett urval från Snomed CT. 

Kodverket finns endast tillgängligt via anslutning av tjänstekontraktet. Det kommer därför inte att 

finnas någon information på KOLLI1. 

Analys av informationen som ska dokumenteras 
Begreppsutredning 
Behandlingsorsak är en tillämpning av hälsotillståndskod i VGR:s referensinformationsmodell. 

Behandlingsorsak är en typ av ordinationsorsak. 

 

ordinationsorsak 

indikation som en ordinatör anger som skäl till en viss ordination 

 

Källa: 

Socialstyrelsens termbank, 2019 

 

Anmärkningar: 

* Ordinationsorsak ska dokumenteras vid läkemedelsordination (10 kap 6§ 8 HSLF-FS 2017:37) 

* Vid läkemedelsordinationer kan två typer av ordinationsorsaker dokumenteras: 

behandlingsorsaker och ändringsorsaker.  

* Se även Nationell källa för ordinationsorsak (NKOO) på Socialstyrelsens webbplats. 

 

behandlingsorsak 

hälsotillstånd som föranleder hälso- och sjukvårdsaktivitet 

Källa: 

Informatik och standardisering, 2022 

Anmärkningar: 

* till termpost ordinationsorsak i termbanken:  

                                                           
1 https://vgrinformatik.se/kodtjanst/ 



Vid läkemedelsordinationer kan två typer av ordinationsorsaker dokumenteras: behandlingsorsaker 

och ändringsorsaker. En behandlingsorsak är skälet till den läkemedelsbehandling som ordineras.  

*Exempel på behandlingsorsaker är olika hälsotillstånd, som huvudvärk, hjärtflimmer och blåsor i 

munnen. 

 

Vilken typ av kodverk är mest lämpat för denna information  
Socialstyrelsen har utvecklat en nationell källa för ordinationsorsak (NKOO) som är ett strukturerat 

kodsystem för ordinationer. NKOO består av flera kodverk, varav behandlingsorsaker är ett. 

Kodverket för behandlingsorsaker används för att ange skälet till den läkemedelsbehandling som 

ordineras. Behandlingsorsakerna är Snomed CT-kodade. Nationell källa för ordinationsorsak 

innehåller även koppling mellan läkemedel och behandlingsorsak. Det gör att ordinatören kan få upp 

ett urval av behandlingsorsaker beroende på valt läkemedel. Kodverket med kopplingar distribueras 

via Svenska informationstjänster för läkemedel (Sil) samt via en SFTP-yta hos E-hälsomyndigheten2. 

Kodverket, utan kopplingar till läkemedel, nås även via Simplifier3 och består av term samt kod.  

Kodverket för behandlingsorsaker används även i Nationella läkemedelslistan. Eftersom kodverket 

finns beskrivet och ska användas nationellt är det bäst lämpat att använda i VGR. Det gör att ingen 

ytterligare omvärldsbevakning behövs.   

Medarbetare 
Sofia Andersson 

Magnus Fogelberg 

David Tegel 

Versionshantering 
Datum Version Utfärdare Förändringsorsak 

2023-06-14 1.0  Kodverksförvaltning Beslut. Kommer inte att 

publiceras i KOLLI. Kodverket finns 

endast tillgängligt via anslutning 

av tjänstekontraktet. 

 2024-12-16  1.1  Lai Bang Wåhlander Förtydligat att kodverket inte 

finns tillgängligt i KOLLI i andra 

stycket. 

        

        

 

                                                           
2 https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/e-halsa/tillampning/kodsystem-for-
ordinationsorsak/ 
3 https://simplifier.net/swedishnationalmedicationlist-21.4/nll-snomed-behandlingsorsak  

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/e-halsa/tillampning/kodsystem-for-ordinationsorsak/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/e-halsa/tillampning/kodsystem-for-ordinationsorsak/
https://simplifier.net/swedishnationalmedicationlist-21.4/nll-snomed-behandlingsorsak

